
Rösta på  
Kommunistiska  
Partiet i kommunvalet



Kommunistiska Partiet menar att kommunen bör arbeta för att påverka  
internationella relationer och bidra till fred. För att undvika imperialistiska krig
måste Sverige bli neutralt på riktigt. Sedan 2009 genomförs krigsövningar, 
bland annat ACE, i Västerbotten och Norrbotten, där Sverige tillsammans med 
USA och andra Natoländer övar krig. 

Kommunistiska Partiet kräver att dessa krigsövningar upphör, och att Umeå 
kommun blir en kärnvapenfri och Nato-fri zon. Umeå kommun bör ansluta sig 
till ICAN:s stadsupprop till stöd för FN:s konvention om förbud mot kärnvapen. 
Krigshets och vapenrustning är inte vägen fram till fred. 

 

Kommunistiska Partiet kräver att:
- Umeå kommun ska vara en kärnvapenfri zon.
- Umeå kommun ska ansluta sig till ICAN Cities Appeal till stöd för  
FN:s konvention om förbud mot kärnvapen.
- Umeå kommun ska vara en Nato-fri zon.  
 
Nej till Nato - för fred och verklig neutralitet.

NEJ TILL NATO OCH KÄRNVAPEN! 



Att ha råd att resa inom kommunen ska inte vara en klassfråga. Avgifterna inom 
kollektivtrafiken begränsar rörligheten för lågavlönade arbetare, arbetslösa, de 
som bor utanför tätorten och fattigpensionärer. En avgiftsfri kollektivtrafik  
kommer att leda till att fler umeåbor väljer att åka kollektivt, vilket är bra för 
klimatet. Samtidigt tjänar även de som ändå är tvungna att ta bilen på detta, 
då bilköerna minskar och de lediga parkeringsplatserna ökar, när fler umeåbor 
väljer bussen framför bilen. Kommunistiska Partiet vill även återta driften av 
kollektivtrafiken till Ultra som idag lägger ut driften på upphandling. 

Kommunistiska Partiet kräver att:
- Avgiftsfri kollektivtrafik införs i Umeå kommun.
- Umeå kommun ska återta driften av kollektivtrafiken i egen regi.

AVGIFTSFRI KOLLEKTIVTRAFIK!

Kollektivtrafiken ska  
tjäna medborgarna,  
inte gynna storkapitalet! 
- Monica Santana Lundberg 
Kommunistiska Partiet Umeå



En bra bostad är viktig för alla och är därför något vi gemensamt måste bygga 
och förvalta. Idag ser vi hur politikerna använder det kommunala bostads- 
bolaget Bostaden som en sedelpress, för att bygga kommunala skrytprojekt 
eller täcka upp budgeten när det blivit underskott.  
Det allmännyttiga hotas av utförsäljning och privatisering. Utförsäljningar med 
efterföljande renovräkningar har blivit ett samtalsämne bland Umeåbor. 

Kommunistiska Partiet anser att rätten till bostad är så viktig att vi inte kan låta 
privata näringsidkare eller riskkapitalbolag sköta detta, utan det måste vi göra 
tillsammans. 
 

Kommunistiska Partiet kräver att:
- Umeå kommun driver på för att Odell-lagen rivs upp, då den tvingar kommunala  
bolag att drivas enligt marknadsmässiga principer istället för kommuninvånarnas behov. 
- AB Bostaden ombildas till en icke vinstdrivande stiftelse – Bostadens överskott 
ska användas till att bygga nya hyresrätter och renovera det äldre beståndet.
- Det byggs blandade bostadsområden, där alla Umeåbor kan leva och mötas 
oavsett storlek på plånbok.

BOSTAD ÄR EN RÄTTIGHET!



År 2014 firade Umeå kommun att staden blivit vald till Europas kulturhuvudstad. I 
stället för att stärka kulturlivet i Umeå medförde det en hårdare kommersialisering 
av kulturen; kulturverksamhet stöds om den anses tillväxtdrivande och skapar 
vinster för privata företag och näringsidkare, medan offentlig och ickekommersiell 
kulturverksamhet motarbetas. 

Umeåborna har berövats många mötesplatser, och ses enbart som konsumenter 
i stället för engagerade deltagare i kulturlivet. Kommunistiska Partiet motsätter 
sig nedskärningar i offentlig kulturverksamhet, vill satsa på ”gräsrotskultur” och 
skapa fler ickekommersiella mötesplatser för kulturverksamhet.

Kommunistiska Partiet kräver att: 
- Umeå kommun satsar på en levande gräsrotskultur och låter Umeå bli en 
folkets kulturhuvudstad.
- Umeå kommun skapar mötesplatser för kultur och kulturutbyten som 
inte är kommersiella. 
- Umeå kommun ökar anslagen till offentlig, ickekommersiell
kulturverksamhet, inte minst inom skolan.

KULTUREN ÄR INTE EN HANDELSVARA!



Umeå har under de senaste åren genomgått en förvandling i och med  
kommunfullmäktiges plan på att öka invånarantalet till 200 000 år 2050. 

För att nå detta mål har strategin varit att omvandla Umeå till ett norrländskt nav 
för kultur och upplevelser, där tillväxt är ett mål i sig, oavsett människors behov. 

Detta har Umeå kommun försökt uppnå genom att smygprivatisera kommunens 
verksamhet via så kallad offentlig/privat samverkan (OPS). Det har inneburit att  
lokala kapitalister fått i princip fri tillgång till kommunala medel för skrytprojekt.
Korruptionen har skapat ett läge där några företag och politiker i kommunen 
förser sig själva ur kommunkassan. Umeåborna har ingen möjlighet till insyn 
eftersom offentlighetsprincipen har satts ur spel. Kommunistiska Partiet anser 
att spiralen av rusande ersättningsnivåer till politiker ska stoppas; politikernas 
ersättning, som idag är cirka 76 000 kr för en heltid, samt otaliga förmåner och 
ersättningar, är alldeles för höga. 

Vår syn på politiker och tjänstemän grundar sig på Pariskommunens principer, de 
som företräder oss ska ha samma levnadsvillkor som dem de företräder. Politik 
ska inte vara ett karriärval utan ett aktivt steg för att förbättra för sina grannar och 
arbetskamrater. 
 
Kommunistiska Partiet kräver att:
- Det offentliga ska stänga ute kapitalet och istället ta tillbaka och driva all 
kommunal verksamhet i egen regi med möjlighet till insyn.
- Lönen för politiker ska sänkas till medianinkomsten för invånarna i  
kommunen, som idag är ca 25 000 kr.

Lönen för politiker 
ska sänkas! 
- Andreas Mångberg 
Ordförande Kommunistiska Partiet Umeå

UMEÅ -  
NORRLANDS  
GOTHAM



Nej till fler friskolor i Umeå kommun!
Friskolorna dränerar den kommunala skolan på resurser. Antingen genom att  
inrikta sig på högpresterande elever eller att tillhandahålla en sämre utbildning 
tjänar kapitalister pengar på skolan. På detta sätt flyttas pengar från det  
gemensamma till det privata. Klassamhället går inte att utbilda bort, men RKU står 
upp för en likvärdig skola för alla och där arbetarklassens unga garanteras rätten till 
en bra utbildning.

Betald praktik på yrkesprogrammen!
Praktikanter får i nuläget inget betalt för det arbete som de utför på sina  
praktikplatser och arbetsköparna utnyttjar praktikanter som tacksam, gratis 
arbetskraft. Vi kräver därför att det förhandlas fram betald praktik på  
yrkesprogrammen.

Kostnadsfri körkortsutbildning på gymnasiet!
För många unga är körkort idag en nödvändighet eftersom de flesta  
arbetsgivare ställer krav på körkort. Det är en stor utgift att ta körkort och den 
kostnaden slår olika hårt för olika familjer. Vi anser att ungas möjlighet att ta 
körkort inte ska vara en klassfråga, därför kräver vi att Umeå kommun inför att 
körkortsutbildningen blir till en frivillig, kostnadsfri del av gymnasieutbildningen.

Stärk elevhälsan!
Den psykiska ohälsan bland unga ökar. Vi måste till roten med problemen som 
till stor del handlar om stress och press i skolan och om bristande framtidstro 
på grund av en tuff arbetsmarknad. Sparkrav och nedskärningar i skolan  
förvärrar bara problemen. Vi vill se en ordentlig satsning på elevhälsan med 
mer resurser och bättre rutiner. 

Revolutionär kommunistisk ungdom kräver att: 
- Umeå kommun stoppar etableringen av nya friskolor.
- Betald praktik på yrkesprogrammen införs.
- Umeå kommun inför kostnadsfri körkortsutbildning på gymnasiet.
- Umeå kommun satsar för att stärka elevhälsan.

RKU UMEÅ:  
OM SKOLAN OCH VÅRA KRAV

RKU Umeå @rkuumeawww.rku.nu



VILKA ÄR  
KOMMUNISTERNA?
 

Kommunistiska Partiet Umeå

@kommunstiskapartietumea

Följ oss i sociala medier!

Kommunistiska Partiet 
Kommunistiska Partiet, tidigare känt som KPML(r), är ett revolutionärt arbetarparti som 
funnits i Umeå ända sedan partiet bildades 1970. Kommunistiska Partiet är inte ett 
parlamentariskt parti som alla andra, utan vi tror att verklig förändring i huvudsak går 
att uppnå om vanligt folk, arbetarklassen, organiserar sig och kämpar för ett bättre 
samhälle på sina arbetsplatser och i sina bostadsområden. 

I över 50 år har Kommunistiska Partiet pekat ut och kämpat mot orättvisor i 
Umeå. Vi har inte satsat på att ställa upp i kommunvalet på länge, då vi tycker 
att det viktigaste valet är att organisera sig. Vi är nu så pass starka att vi  
beslutat oss för att ställa upp i kommunvalet och använda parlamentarismen 
som ytterligare en arena att bekämpa högerpolitik och nedskärningar på. Varje 
röst på Kommunistiska Partiet är en knytnäve i ansiktet på etablissemanget!

Revolutionär Kommunistisk Ungdom 
RKU är ett socialistiskt och feministiskt förbund som organiserar skol- och  
arbetarungdomar i kampen för en bättre värld. Högerpolitiken som drivs  
igenom av Socialdemokraterna och de borgerliga partierna i Umeå slår extra 
hårt mot arbetarklassens unga. Otrygga anställningar och bostadsbrist är det 
nya normala. Detta vill RKU ändra på. RKU vill se ett Umeå där ingen ska känna 
ångest över att man inte har en trygg anställning eller någonstans att bo när 
man är klar med gymnasiet och ska flytta hemifrån. Satsa på jobb och billiga 
bostäder åt arbetarungdomen! 

Proletären
Proletären är Sveriges rödaste tidning och utkommer med ett nytt nummer 
varje vecka. I Proletären får man läsa nyheter som annan media inte tar upp, 
nyheter ur ett arbetarperspektiv. I Proletären blandas beskrivningar av  
verkligheten från dem som bygger landet med djupare analyser av världen. 
Stärk arbetarklassens media, bli prenumerant! 

Bokhandeln Röda Stjärnan Umeå
På Skolgatan 124, Öst På Stan i Umeå ligger Kommunistiska Partiets egen  
bokhandel. Du kan möta oss där på lördagar mellan 13:00-15:00.


